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ADJUTANTURA GENERALNA

W ślad tut.pisma Nr. 2135/1I przesyła się do wiadomości odpis

deposzy eksperta wojskowego na konferencji pokojowej w Rydze

Nr. 298 z dn. 14/1., oraz odpowiedzi Nacz „Dow.
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Z Rygi dn. 14: TAШЕ
Dębski dostał z П.3.2. depesze я 12/1 т która] rząd zasadniczo zgadza

 

się na pmpozyCJe Hansena uruchom/ama po Jednym pociągu dziennie w

obu klerunkach dla;Jencowrosy-[ska - niemieckich. Tabor Nar=en ma za-

pewniony. Polska daje eskortę. Szczegóły ma załatwić Ryge - uwa-

tem i% jest @o ogromng koncesja, zważkwszy, że według słów Jofiego,3en—-

ców rosyfggłgięxrvalemczech i Czechac?zna]duje się około 125000 i że

w tych warunkach około 7000 jeńców wracałoby do Polski, jest to nie-

współmerne z №№ powrotu Jencôwÿ polskich. Również wziąść na-

leży poduwagę przepełnlenle na wschodnich granicznych stacjach prze-

ładunkowych. Proszę o spieszne instrukcje Nacz.Dow. co do szczegółów

wykonania decyzji rządu.

Eksp.Wojsk. Nr. 297. Jędrzejewicz
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POLSKA DELEGCJA POKOJOWA W RYDZE

Ekspert Wojskowy

Na tamt. depeszę Nr. 297 z dn. 14/1. stop

Zgodę Rzędu należy rozumieć - jako zgodę na przedyskutowanie w Rydze

--->>;

sprawy tranzytu jeńców niemiecko-rosyjskich przez Polskę stop Ponieważ

obciążenie m szych linji kolejowych temi transporta:i jest znacznem

ustępstwem dla sowietów, należy więc uzyskać równocenne ustępstwa ze
acantscenaSERIsozna us is

strony bólszewikówstopCharakter"tych ustępstw należy opracować w po-

rozumieniu z Delegacjg Pokojowg stop W kafdym razie należyмазхаб ter-
«oca

min tranzytu jeńców rosyjsko—mnmieckmh z terminem re…-cp naszych
_zenon commence

jeńców i uchodźców z Rosji stop Prócz taborów dk transporfdw rosyjsko-

alemani—5136131 шафа węgla,orazwyżywieniaiopieki sanitarnej

dla przejeźdzających tranzytem jeńców stop Kierunek transportów tran-

zytowych może być tylko ten sam jak dla jeńców rosyjsko~polskich t.j.

MńskeBaranowicze stop Wrazie jednoczesnegotrasportowaniajeńcówго= ©

syjsko—liemecklch 5repatrjację polaków z p0331„*należy poruszyć spra-

boru nlemlecklego dla repatrJa

 

wę wykoszystąnla nowracajşcngo z Rosji

cji polaków stop

Naczelne Dowództwo W.P. Bw/Ref. Nr.2830/11 /-/ Kuliński gen.ppor.
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